CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

   Vereador Deodato do Espirito Santo Filho

Requerimento nº30/2021

                                                                                                         Marabá 17 de março de 2021

Autor: Deodato do Espirito Santo Filho.

Ao Senhor, Presidente,

Aos Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras.

ASSUNTO: Requer a Implantação de bueiros nas ruas 20 e 21, no Bairro Nossa Senhora

Aparecida Vulgo (Coca – Cola) Nova Marabá.

O Vereador que este subscreve requer que, Após ouvir o plenário desta casa de Leis, na forma

do Art. 174 inciso V, Combinado com o § 2º do regime interno, seja encaminhado o oficio ao

Excelentíssimo Senhor, Prefeito de Marabá, Sebastiao Miranda Filho, seguinte Indicação:

Requer a Implantação de bueiros nas ruas 20 e 21, no Bairro Nossa Senhora Aparecida Vulgo

(Coca – Cola) Nova Marabá.

                                                            JUSTIFICATIVA

Atendendo ao pedido dos moradores e usuários, indico o este serviço, implantação de bueiros

nas ruas 20 e 21 no Bairro Nossa Senhora Aparecida, vulgo (Coca – Cola),  uma vez que as

ruas em questão estão sem condição para os moradores e veículos transitarem, devido as forte

chuvas que rompeu os bueiros do local.

 Diante do exposto convidamos os nobres vereadores e vereadoras, a aprovarem esta

solicitação, bem como requeremos ao gestor municipal as devidas providencias.

Atenciosamente,

Deodato do Espirito Santos Filho

Vereador – PSL